
                                                                                                                                                                                                         1 από 3                                                                                   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ  Ν. Ψυχικό  10-10-2016 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Αρ. Πρωτ. : οικ. 3083 

Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ  ΠΡΟΣ: 

1. Διεύθυνση Δασών Ανατολικής Αττικής   

  2. Δασαρχείο Πεντέλης 

3. Δασαρχείο Πάρνηθας 

4. Δασαρχείο Καπανδριτίου 

                      Έδρες τους 

Ταχ. Δ/νση         : Μεσογείων 239 

Ταχ. Κώδικας     : 15451 Ν. Ψυχικό  

  

Πληροφορίες      : Τσομή Κων/να   5.Χριστακόπουλο Παύλο, Διευθυντή  Συν/σμού &  

Επιθεώρησης Δασών 

Τηλέφωνο           : 2103725738   6. Καλπαξίδη Αναστάσιο, Διευθυντή  Δασών Αν. Αττικής 

Τηλεομοιοτυπία  : 2103725712   7. Γκούμα Βασιλική, Δασολόγο Δασαρχείου Πεντέλης 

Ηλ. Ταχυδρομείο : didasat@otenet.gr  8. Θεοχάρη Αντώνιο, Δασολόγο Δασαρχείου Πάρνηθας 

9. Πετρογιάννη Χρήστο, Δασολόγο Δασαρχείου 

Καπανδριτίου 

  10. Κουρνέτα Σταυρούλα, Διοικητικό Διεύθυνσης ΠΕΧΩ 

11. Παπαγεωργίου Γεράσιμο, αναπληρωτή  Διευθυντή  

Συν/σμού & Επιθ.Δασών 

  12. Βουλαλά Μαρία, αναπληρωτή Διευθυντή   Δασών Αν. 

Αττικής 

  13. Κύρκου Χρυσή, Δασολόγο Δασαρxείου Πεντέλης 

14    14.Ντούφα Ηλία, Δασολόγο Δασαρχείου Πάρνηθας 

15. Σωτηρόπουλο Διονύσιο,Δασολόγο Δασαρχείου 

Καπανδριτίου 

16. Λεκοσιώτη Ελένη, Διοικητικό Δ/νσης  Δασών Αθηνών. 

                            Δια των υπηρεσιών τους.       

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση  Επιτροπής Δασολογίου  Περιφερειακής Ενότητας Aνατολικής Αττικής. 

                                                      

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
                        Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

                                                                  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

       Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010). 

2. Το υπ’ αρ. Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.» (ΦΕΚ 

228/Α΄/27-12-2010). 

3. Την οικ.2944/2764/16-1-2013 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

«Εξουσιοδότησης υπογραφής < ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ > αποφάσεων, εγγράφων 

κ.λ.π.». 



                                                                                                                                                                                                         2 από 3                                                                                   

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Φ.Ε.Κ.93/Α΄/14-4-2014). 

5. Την υπ΄ αρ. 4η Πράξη της 06-02-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 

των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/6-2-2015). 

6. Τις διατάξεις του ν.2690/9-3-99 « Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 45/Α΄/9-3-99) 

7. Τις διατάξεις του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις.» (Φ.Ε.Κ. 182/Α΄/14-10-2010), όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν με το ν.4030/2011 «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών 

και λοιπές διατάξεις.» (Φ.Ε.Κ. 249/Α΄/25-11-2011) και τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 

ν.4389/2016 ( Φ.Ε.Κ. 94/Α΄/2016). 

8. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 3 του ν.3208/2003 (Φ.Ε.Κ. 303/Α΄/24-12-2003) όπως αυτές 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 154 του ν. 4389/2016 (Φ.Ε.Κ. 94/Α΄/27-05-

2016) 

       9. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. » (Φ.Ε.Κ. 26/Α΄/9-2-2007) όπως ισχύει σήμερα. 

     10. Τις διατάξεις του ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015.» (Φ.Ε.Κ. 226/Α΄/27-10-2011) και τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»(Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16-12-

2015) 

     11. Την παράγραφο στ΄ του άρθρου 2 του Π.Δ. 187/2000 «Διάρθρωση, αρμοδιότητες, εξοπλισμός 

και στελέχωση της Δ/νσης Δασικών Χαρτών του Υπ. Γεωργίας και των Τμημάτων Δασικών 

Χαρτογραφήσεων των Δ/νσεων Δασών των Περιφερειών και των Νομών.» (Φ.Ε.Κ. 176/ Α΄/31-7-

2000). 

     12. Τους μερικώς κυρωμένους Δασικούς χάρτες των Δημοτικών Κοινοτήτων  

α) Μαραθώνα  του Δήμου Μαραθώνα (Φ.Ε.Κ. 88/Δ΄/24-02-2012) 

β) Πεντέλης  του Δήμου Πεντέλης (Φ.Ε.Κ. 532/Δ΄/22-12-2011)  

γ)Νέας  Πεντέλης του Δήμου Πεντέλης (Φ.Ε.Κ. 533/Δ΄/22-12-2011)  

δ) Φυλής του Δήμου Φυλής (Φ.Ε.Κ. 128/Δ΄/11-03-2013), τροποποίηση κύρωσης (Φ.Ε.Κ. 566/Δ΄/12-

11-2013) 

 ε)Δροσιάς του Δήμου Διονύσου (Φ.Ε.Κ. 198/Δ΄/24-04-2013),τροποποίηση κύρωσης 

(Φ.Ε.Κ.575/Δ΄/14-11-2013) 

στ) Κηφισιάς  του Δήμου Κηφισιάς (Φ.Ε.Κ. 526/Δ΄/10-10-2013). 

     13. Τα υπ΄ αρ. 3997/66004/22-08-2016 Δασαρχείου Πεντέλης-2355/22-08-2016 Δασαρχείου 

Πάρνηθας-2152/22-8-2016 Δασαρχείου Καπανδριτίου έγγραφα περί ορισμού μελών για η σύσταση 

Επιτροπής Δασολογίου. 

     14. Το υπ’ αρ.66471/25701/19-09-2016  έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Αττικής περί ορισμού γραμματέα.  

      

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

       Συγκροτούμε Επιτροπή Δασολογίου Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 

αποτελούμενη από τους: 

 

α. Χριστακόπουλο Παύλο του Ευθυμίου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄,  

Διευθυντή της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο από 



                                                                                                                                                                                                         3 από 3                                                                                   

τον Παπαγεωργίου Γεράσιμο του Αντωνίου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄, 

αναπληρωτή   Διευθυντή της  ίδιας Διεύθυνσης. 

β. Καλπαξίδη Αναστάσιο του Νικολάου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄,  

Διευθυντή της  Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής,  μέλος, αναπληρούμενο από την Βουλαλά 

Μαρία του Δημητρίου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄, αναπληρωτή   

Διευθυντή της ίδιας Διεύθυνσης. 

γ.1. Γκούμα Βασιλική του Ιωάννη, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄, 

υπάλληλο του Δασαρχείου Πεντέλης,  μέλος για υποθέσεις του Δασαρχείου Πεντέλης, 

αναπληρούμενη από την Κύρκου Χρυσή του Δημητρίου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με 

βαθμό Α΄, υπάλληλο του ίδιου Δασαρχείου.  

   2. Θεοχάρη Αντώνιο του Δημητρίου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄, 

υπάλληλο του Δασαρχείου Πάρνηθας, μέλος για υποθέσεις του Δασαρχείου Πάρνηθας, 

αναπληρούμενο από τον Ντούφα Ηλία του Θεοδώρου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με 

βαθμό Α΄, υπάλληλο του ιδίου Δασαρχείου.  

   3. Πετρογιάννη Χρήστο του Ιωάννη, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολογικού) με βαθμό Α΄, 

υπάλληλο του Δασαρχείου Καπανδριτίου,  μέλος για υποθέσεις του Δασαρχείου Καπανδριτίου, 

αναπληρούμενο από τον Σωτηρόπουλο Διονύσιο του Σωτηρίου, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών 

(Δασολογικού) με βαθμό Α΄, υπάλληλο του ίδιου Δασαρχείου. 

         Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Κουρνέτα  Σταυρούλα του Ηλία, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικών-

Γραμματέων με βαθμό Δ΄, υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

αναπληρούμενη από την Λεκοσιώτη Ελένη του Ιωάννη, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικών-Γραμματέων με 

βαθμό Α΄, υπάλληλο της Διεύθυνσης Δασών Αθηνών. 

      Έδρα της επιτροπής καθορίζεται  η έδρα της Διεύθυνσης Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών, 

Μεσογείων 239,  15451 Ν.Ψυχικό. 

. 

                                                                                 

                                                                                        Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ Γ. Γ. 

                                                                              ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   

 

 

                                                                                           ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

                                                                                     ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ & 

                                                                                       ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 


